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T Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 4 pika 2, 43 d4¢ 45

t¢ ligjit. nr.9741, dat& 21.5.2007, “P¥ arsimin e larté n& Republikén e
Shq1péns8” t& ndryshuar, me propozxmin e mmlstnt te AI'Slmlt dhe Shkencgs,
Késhllh rMmlstrave o R o
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I Licencimin e akademisé s& studimeve té aplikuara “REALD”, e cila do ta
usht;pj‘g__yeptimtariné e saj né gytetin e Viorés.

studunevc & aphkuara “REALD” do té organizohet n¢ dy
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ya) Fakultctm e Shkcncavc Mjekesore, qé do t& ofroj¢ programin e
“studimit t8 ciklit t& paré né “Infermieri”, si dhe progrmnet e integruara
té studlmeve té‘ cnkllt ti! dytl% né:

i “Stomatologu
ii. “Farmaci”.

o



paré né:
N “Marketing”;
ii. “Financé”;
iii. “Menaxhim”.

3. Akademia ¢ studuncve té aplikuara “REALD” do .té ofrojé programe,

studimi té ciklit t& par¥, n¥ “Infermieri”; “Marketing”; “Financ”;

AR

“Menaxhim®,q¥ ‘do"t& realizohen ‘e 180 kredite dhe me kohézgjatje
normale 3 (tri) vite akademike, Né pérfundim t& kétyre programeve té
 studimit do t& IEshohet diplom& universita:e “Bachelo perkatéslsht né:

&) “Iifermieri; s —"
b) “Marketing”; .-
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=¢) ““Finance”; -~

<;) “Menaxhlm" o

4, Akaderma ‘e studnneve té aphkuara “REALD” do t& ofroj& programe t&

integruara t€ studimeve t& ciklit t& dyté n& “Stomatologji” dhe “Farmaci”,
q& do t& realizohen me 300 kredite dhe kohézgjatja normale e tyre &shté
5 (pesé) vite akademike. N& pérfundim té ketyre programeve té studimit
do t& I&shohet diplomé umversitare “Master i shkencave” pérkatésisht né:

a) “Stomatologj i

 b) “Farmaci”.

5. Akademla e studimeve t& aplikuara “REALD” ta fillojé veprimtaring

mésimore p¥r programet ¢ studimeve, té pércaktuara né pikén 2, t& ket
vendimi, pasi t& keté& marré, jo mé voné se tri javé para fillimit t& vitit t& ri
akademik, IeJen pérkatésc nga ministri i Arsimit dhe Shkencés,

6 Ndryshimet né vendndcdhjc, planc, forma studimi dhe programe, si dhe

né elemente t& tjera t& miratuara, béhcn pas miratimit nga ministri i
~ Arsimit dhe Shkencés

7. Akademia ‘e studnncve té apllkuara “REALD” Vloré, duhet t'i

nénshtrohet procesit t& akreditimit institucional dhe t& programeve té
studlmeve, brenda afateve t& pércaktuara né ligjin né fugqi.

b) Fakultetin ¢ Ekonomis# qé do té ofrojé programet e studimit t& cxkht t&



8. Ngarkohet Ministria e
dhe pér kontrollin periodik t& ligishmérisé né institucion,

Ky vendim hyn né& fuqi pas botimit n& “Fle.t'orgn Zyrtare”,
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Arsimit dhe Shkences per zbatimin e ketij vendimi
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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE FINANCAVE

.- QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
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